ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA PA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Ia Pa, ngày       tháng       năm 2022

V/v triển khai thực hiện Kết luận

của đồng chí Kpă Thuyên Phó

Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị

sơ kết công tác tháng 10 và 10

tháng đầu năm, triển khai nhiệm

vụ 02 tháng cuối năm 2022

                                  Kính gửi:

           - Các phòng, ban thuộc huyện;

           - Công an huyện;

                                                 - Chi cục thuế khu vực AyunPa - Phú Thiện -Ia Pa;

           - Trung tâm y tế huyện;

           - Hạt Kiểm Lâm

           - BQL rừng phòng hộ Chư Mố, Ia Tul

           - Ủy ban nhân dân các xã;

           - Các đơn vị trường học.

 Triển khai thực hiện Thông báo số 59/TB-UBND ngày 12/11/2022 của

UBND tỉnh về kết luận của đồng chí Kpă Thuyên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại

Hội nghị sơ kết công tác tháng 10 và 10 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 02

tháng cuối năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan ban, ngành, UBND các xã tập trung triển khai 03 Chương

trình mục tiêu quốc gia: Xây dựng nông thôn mới; giảm nghèo bền vững; phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

 2. Phòng Tài chính - kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban,

ngành, UBND các xã tiếp tục rà soát, hoàn chỉnh kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách nhà nước, kế hoạch đầu tư công năm 2023 theo đúng quy

định, đảm bảo chất lượng, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

3. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối hợp với

các ban ngành, UBND các xã theo dõi sát tình hình thời tiết để đảm bảo phát triển

sản xuất nông nghiệp trên địa bàn; phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi;

kiểm tra giám sát giá cả, chất lượng vật tư nông nghiệp. Tập trung triển khai thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

4. Các cơ quan, đơn vị và các chủ đầu tư tập trung thực hiện, triển khai đồng

bộ, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp về đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công đảm

bảo tiến độ; xác định giải ngân vốn đầu tư công là nhiệm vụ chính trị quan trọng

hàng đầu. Rà soát điều chuyển vốn của các dự án chậm tiến độ sang các dự án có

tiến độ giải ngân tốt và có nhu cầu bổ sung vốn. Xử lý nghiêm các nhà thầu, Ban

quản lý, chủ đầu tư chậm tiến độ. Tăng cường kiểm tra, giám sát, nhất là giám sát

chất lượng các công trình. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu

UBND huyện triển khai các nhiệm vụ kiểm tra, đôn đốc, xử lý các vướng mắc

trong đầu tư XDCB và giải ngân vốn đầu tư công đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.

5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với các  cơ quan, đơn vị

đẩy nhanh tiến độ công tác lập quy hoạch, hướng dẫn UBND các xã khẩn trương

triển khai quy hoạch khu dân cư, quy hoạch chi tiết làm căn cứ quản lý phát triển

và thu hút đầu tư.

Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cầu hàng hóa, bình ổn thị trường cuối

năm 2022 và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Đẩy mạnh kết nối tiêu thu sản

phẩm nông nghiệp, nhất là nông sản khi đến mùa cao điểm thu hoạch.

 6. Hạt Kiểm lâm huyện, các Ban quản lý rừng phòng hộ: Chư Mố, Ia Tul

thực hiện nghiêm công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; đảm bảo hoàn thành

kế hoạch trồng rừng năm 2022 và chăm sóc tốt diện tích rừng đã trồng.

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Chi cục thuế khu vực Ayun Pa - Phú

Thiện - Ia Pa và các đơn vị liên quan theo dõi chặt chẽ tiến độ, tăng cường công tác

thu ngân sách nhà nước. Thực hiện tiết kiệm chi, nhất là các khoản chi thường

xuyên, chi sự nghiệp có tính chất đầu tư, các khoản chi chưa thực sự cần thiết; gắn

việc bố trí các dự án, nhiệm vụ chi với khả năng cân đối nguồn lực. Đẩy mạnh thu

tiền sử dụng đất.

8. Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện phối hợp với các ban ngành,

UBND các xã tăng cường công tác quản lý đất đai. Triển khai lập Kế hoạch sử

dụng đất năm 2023.

9. Các phòng ban, ngành tiếp tục tăng cường việc triển khai kế hoạch khắc

phục, nâng cao chỉ số cạnh tranh (PCI); Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính

SIPAS, Chỉ số cải cách hành chính PAR index; tăng cường đối thoại, tháo gỡ khó

khăn vướng mắc cho doanh nghiệp, hợp tác xã.

10. Phòng Giáo dục - đào tạo huyện, các đơn vị trường học tiếp tục thực hiện

nhiệm vụ năm học 2022-2023 theo kế hoạch. Tổ chức các phong trào thi đua thiết

thực chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập huyện nhà.

11. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã tập trung đẩy nhanh công tác giảm nghèo,  nhất là

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số. Tập trung triển khai Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.

12. Trung tâm y tế huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã thường xuyên cập nhật, theo dõi, nắm sát tình hình dịch bệnh Covid-19, bảo

đảm kiểm soát hiệu quả. Triển khai tốt công tác phòng chống dịch bệnh, phòng

chống sốt xuất huyết. Đảm bảo cung ứng đủ thuốc chữa bệnh, vật tư y tế, hóa chất

xét nghiệm cho khám chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh. Tăng cường công tác

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm.

13. Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao

huyện triển khai thực hiện các giải pháp phát triển du lịch năm 2022 và xây dựng

kế hoạch năm 2023.

14. Phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND

các xã tổ chức kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện chương trình, chính sách dân

tộc trên địa bàn huyện. Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

 15. Ban an toàn giao thông huyện, Công an huyện, các ban ngành, UBND

các xã triển khai toàn diện các giải pháp, huy động tối đa các lực lượng, thường

xuyên tuần tra lưu động, kiểm soát, xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông. Tập

trung xử lý nghiêm các vị trí vi phạm hành lang an toàn đường bộ, xử lý nghiêm

tình trạng uống rượu bia khi điều khiển phương tiện giao thông.

16. Các phòng ban ngành huyện, UBND các xã thực hiện nghiêm Quy chế

làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 (tại Quyết định số 349/QĐ-UBND

ngày 09/10/2021 của UBND huyện Ia Pa). Tăng cường kỷ cương, kỷ luật, hiệu quả

thực thi pháp luật và sự chỉ đạo, điều hành. Nêu cao trách nhiệm người đứng đầu

trong thực hiện nhiệm vụ.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:
- Như trên;

- L/đ UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T09:19:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ngô Thị Tuyết<tuyetngothi.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T10:36:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Trường<truonghv.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-11-21T13:46:08+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-11-21T13:46:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-11-21T13:46:24+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-11-21T13:46:29+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!